
食品名 メーカー名 原材料及び配合
アレルゲン対
象物質　　　
（2７品目）

食パン　　小型パン　
丸パン　背割りパン　

ツイストパン

岐阜県学校給
食会（モリコッ

ト）

小麦粉・グルテン・ショートニング・砂糖・脱脂粉乳・イースト・
イーストフード・食塩

小麦　　　　　　
乳　　　　　　　
大豆

米粉食パン
米粉パン

岐阜県
学校給食会
（モリコット）

小麦粉・グルテン・米粉・ショートニング・砂糖・脱脂粉乳・イー
スト・イーストフード・食塩

小麦　　　　　　
乳　　　　　　　
大豆

バターロール
パン

岐阜県
学校給食会
（モリコット）

小麦粉・グルテン・ショートニング・砂糖・脱脂粉乳・イースト・
イーストフード・食塩・バター

小麦　　　　　　
乳　　　　　　　
大豆

黒パン

岐阜県
学校給食会
（モリコット）

小麦粉・グルテン・ショートニング・砂糖・脱脂粉乳・イースト・
イーストフード・食塩・黒糖・カラメル

小麦　　　　　　
乳　　　　　　　
大豆

レーズンパン

岐阜県
学校給食会
（モリコット）

小麦粉・グルテン・ショートニング・砂糖・脱脂粉乳・イースト・
イーストフード・食塩・レーズン

小麦　　　　　　
乳　　　　　　　
大豆

チーズロール
パン

岐阜県
学校給食会
（モリコット）

小麦粉・グルテン・ショートニング・砂糖・脱脂粉乳・イースト・
イーストフード・食塩・プロセスチーズ・ナチュラルチーズ

小麦　　　　　　
乳　　　　　　　
大豆

胚芽パン

岐阜県
学校給食会
（モリコット）

小麦粉・グルテン・ショートニング・砂糖・脱脂粉乳・イースト・
イーストフード・食塩・マーガリン・小麦胚芽

小麦　　　　　　
乳　　　　　　　
大豆

お茶パン

岐阜県
学校給食会
（モリコット）

小麦粉・グルテン・ショートニング・砂糖・脱脂粉乳・お茶粉末・
イースト・イーストフード・食塩

小麦　　　　　　
乳　　　　　　　
大豆

ソフトスパゲッ
ティー式麺

岐阜県
学校給食会
（小川製麺）

小麦粉・グルテン・食塩・水 小麦

一食うどん

岐阜県
学校給食会
（小川製麺）

小麦粉・グルテン・食塩・水 小麦

焼きそば麺
合資会社　小
川製粉製麺所

小麦粉（強力粉）・塩・かんぷん・クチナシ色素・サラダ油
小麦
大豆

一食中華めん
合資会社　小
川製粉製麺所

小麦粉（強力粉）・塩・かんぷん・クチナシ色素・小麦グルテン 小麦

こいくちしょうゆ
株式会社　サ
ンビシ

脱脂加工大豆・食塩・小麦・ぶどう糖果糖液糖・大豆・アルコー
ル・調味料(アミノ酸等）

大豆
小麦

うすくちしょうゆ
株式会社　サ
ンビシ

食塩・脱脂加工大豆・小麦・大豆・アルコール
大豆
小麦
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令和2年度　2学期分　学校給食加工食品の原材料明細



食品名 メーカー名 原材料及び配合
アレルゲン対
象物質　　　
（2７品目）

令和2年度　2学期分　学校給食加工食品の原材料明細

白しょうゆ
ヤマシン醸造
株式会社

小麦・食塩・大豆・脱脂加工大豆・ぶどう糖・PH調整剤・安息香
酸ナトリウム・ビタミンB1

大豆　　　　　　
小麦

コンソメ
三求化学工業
株式会社

食塩・糖類（ぶどう糖・砂糖）・たん白加水分解物・デキストリン・
でん粉・麦芽エキス粉末・野菜粉末・野菜エキス粉末・酵母エ
キス・植物油脂・香辛料

無し

中華スープの素
日本糧食株式
会社

食塩・ぶどう糖・ラード・香辛料・チキンエキス・でんぷん分解物
（コーン）・ごま油・たん白加水分解物・カラメル色素・調味料（核
酸）

小麦　大豆　
鶏肉　ごま
（豚肉）（ラードに
含まれるたんぱく質が数
ppmのため表示省略）

洋風だしの素
理研ビタミン
株式会社

ぶどう糖・食塩・デキストリン・麦芽糖・たん白加水分解物・酵母
エキスパウダー・豚脂・馬鈴薯でんぷん・ミルポワパウダー・オ
ニオンパウダー・ガーリックパウダー・にんじんエキスパウ
ダー・チキンパウダー・香辛料・乳酸発酵トマトエキスパウ
ダー・乳酸発酵酵母エキスパウダー・鶏脂・ポークエキスパウ
ダー・香辛料抽出物　　　　　商品名【ヘルシーファーム　スープ
ストック】

大豆　　　　　　
豚肉　　　　　
鶏肉

こしょう
エスビー食品
株式会社

ホワイトペッパー 無し

純カレー
エスビー食品
株式会社

ターメリック・コリアンダー・クミン・フェネグリーク・こしょう・赤唐
辛子・チンピ・その他香辛料

無し

みりん
キッコーマン
食品株式会社

もち米・米・米こうじ・醸造アルコール・糖類 無し

清酒
千代菊株式会
社

米・米麹・醸造アルコール 無し

白ワイン
マンズワイン
株式会社

濃縮還元ぶどう果汁・輸入ワイン・ぶどう糖 無し

赤ワイン
マンズワイン
株式会社

濃縮還元ぶどう果汁・ぶどう・輸入ワイン・ぶどう糖 無し

和風だしの素
理研ビタミン
株式会社

かつお節粉末・かつお節エキス・こんぶ粉末・こんぶエキス・しいたけ
エキス・砂糖・麦芽糖・デキストリン・酵母エキス・かつおパウダー・乳
酸発酵酵母エキス・米油　【ヘルシーファーム　和風だしの素】

無し

ウスターソース
キッコーマン
食品株式会社

醸造酢・砂糖・野菜（トマト・にんじん）食塩・香辛料・カラメル色
素

無し



食品名 メーカー名 原材料及び配合
アレルゲン対
象物質　　　
（2７品目）

令和2年度　2学期分　学校給食加工食品の原材料明細

中濃ソース
キッコーマン
食品株式会社

野菜・果実（トマト、りんご）・砂糖・醸造酢・食塩・コーンスター
チ・香辛料・カラメル色素

りんご

穀物酢
内堀醸造株式
会社

米・アルコール・食塩・酒かす・水 無し

ケチャップ
キッコーマン
食品株式会社

トマト・ぶどう糖果糖液糖・醸造酢・食塩・たまねぎ・香辛料 無し

トマトピューレ
カゴメ株式会
社

トマト 無し

赤みそ
マルサンアイ
株式会社

大豆・食塩・水・米 大豆

白みそ
イチビキ株式
会社

大豆・米・食塩・種麹・酒精 大豆

合わせみそ
マルサンアイ
株式会社

大豆・米・食塩・水 大豆

カレーフレーク
岐阜県学校給
食会

小麦粉・動物油脂（牛脂）・食塩・カレー粉・砂糖・脱脂大豆粉（唐辛
子・にんにく）・香辛料・たんぱく加水分解物・調味料（アミノ酸）・カラメ
ル色素・乳化剤・酸味料・ビタミンB１・ビタミンＢ２

小麦
牛肉
大豆

だしパック
株式会社　上
方屋

ウルメいわし・さば・ムロあじ・メジカ・かつお さば

※この加工食品の原材料明細は、メーカーから提出された書類を基に作成しています。原材料名とアレルゲン
対象物質両方の欄を必ず確認してください。
※献立材料表と合わせて活用ください。



食品名 メーカー名 原材料及び配合
アレルゲン対
象物質　　　
（2７品目）

オリーブ油
富永貿易株式
会社

食用オリーブ油 無し

サラダ油
日清オイリオ
グループ株式
会社

食用大豆油・食用なたね油 大豆

マーガリン
雪印メグミル
ク株式会社

食用精製加工油脂・食用植物油脂・食塩・粉乳・乳化剤・香料・
着色料・水

大豆
乳

大豆油
日清オイリオ
グループ株式
会社

食用大豆油・シリコーン 大豆

ごま油
日清オイリオ
グループ株式
会社

食用ごま油・食用大豆油
ごま
大豆

ゆかり粉（17日）
三島食品株式
会社

塩蔵赤しそ（赤しそ・食塩・梅酢）・砂糖・食塩・酵母エキス・酸味
料

無し

はんぺん（17日）
キッコーマンソ
イフーズ株式
会社

魚肉・でん粉・砂糖・食塩・ぶどう糖・水・揚げ油（菜種） 無し

ウインナー
（18日）

株式会社　鎌
倉ハムクラウ
ン商会

豚肉（豚脂肪含）・食塩・砂糖・香辛料（白こしょう・カルワイ） 豚肉

香りごまドレッシ
ング（18日）

理研ビタミン
株式会社

食用植物油脂・糖類（砂糖・水あめ）・しょうゆ・ごま・醸造酢・食塩・酵
母エキスパウダー・乳化剤・増粘剤（キサンタンガム）・水
【笑顔でランチ　ドレッシング香りごま】

ごま　小麦
大豆

春巻き（19日）
日本水産株式
会社

野菜（キャベツ・にんじん・たまねぎ）・豚肉・しょうゆ・ラード・でん粉・はるさめ・香味油・
しいたけエキスパウダー・ポークエキス・砂糖・酵母エキス・しょうがペースト・亜鉛含有
酵母・酵母エキスパウダー・たん白加水分解物・香辛料・皮（小麦粉・油脂加工品・粉末
水あめ・ショートニング・植物油脂・大豆粉・コーンフラワー・食塩）・加工でん粉・ピロリ
ン酸鉄

小麦　大豆
豚肉

あじフリッター
（20日）

カセイ食品株
式会社

あじ・しょうゆ・小麦粉・沖あみ・でん粉・砂糖・米粉・食塩・アオ
サ・水・ベーキングパウダー・大豆油

小麦　　　　　　
　大豆

しょうゆラーメン
スープ（20日）

株式会社創味
食品

しょうゆ・食塩・植物油脂・畜肉エキス・野菜エキス・砂糖・動物油脂・
香辛料・アミノ酸・カラメル色素

小麦　　　大豆　　
　　　　ゼラチン　
鶏肉　　　　　豚
肉

なると（20日）
株式会社創味
食品紀州有田
蒲鉾

いとよりすり身（無リン）・にんじんペースト・発酵調味料・上白
糖・食塩・加工デンプン（タピオカ）

無し

トウバンジャン
（24日）

テーオー食品
株式会社

水・唐辛子・水あめ・食塩・みそ・そら豆粉 大豆

令和2年7月27日
輪之内町学校給食センター
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令和2年度　8月学校給食加工食品の原材料明細
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令和2年度　8月学校給食加工食品の原材料明細

大豆ペースト
（25日）

岐阜県学校給
食会

大豆・水 大豆

コーンペースト
（25日）

株式会社モリ
タン

とうもろこし 無し

海藻ミックス
（26日）

理研ビタミン
株式会社

わかめ・くきわかめ・昆布・赤とさかのり・白ふのり・白とさかのり 無し

青じそドレッシン
グ（26日）

理研ビタミン
株式会社

砂糖・水飴・しょうゆ・醸造酢・たんぱく加水分解物・還元水あめ・発酵調味料・
酵母エキスパウダー・レモン果汁・かつお節エキス・魚醤・青じそ・香料・酸味
料・増粘剤(キサンタンガム）・香辛料抽出物・水
【笑顔でランチ　ノンオイルドレッシング青じそ】

小麦　　　　　
大豆

焼きぎょうざ
（27日）

味の素冷凍食
品株式会社

キャベツ・小麦粉・鶏肉・豚肉・豚脂・たまねぎ・にら・粒状大豆たん白・なたね油・ごま
油・食塩・清酒・オイスターソース・たん白加水分解物・でん粉・香辛料・もち米粉・しょう
ゆ・大豆粉・ポークエキス調味料・砂糖・酵母エキス・サフラワー油・加工でん粉・調味
料（アミノ酸等）・トレハロース・キシロース・グリシン・乳化剤・ピロリン酸Na・増粘剤（キ
サンタン）・水

小麦　大豆
鶏肉　豚肉
ごま

コチュジャン
（27日）

テーオー食品
株式会社

みそ・砂糖・水・唐辛子・植物油脂・食塩・米麹 大豆

さばのおろし煮
（28日）

株式会社トー
ジツフーズ

さば・大根おろし・しょうゆ・砂糖・みりん・米でん粉・食塩・水
さば　小麦
大豆

はちみつレモン
ゼリー（28日）

株式会社ニチ
レイフーズ

糖類(水あめ・果糖ぶどう糖液糖）・レモン果汁・はちみつ・ゲル
化剤（増粘多糖類）・酸味料・クエン酸鉄Na・香料・着色料(ビタ
ミンB2）・水

無し

うめちりごはんの
もと（31日）

三島食品株式
会社

しらす・ごま・塩蔵梅（梅・食塩・赤しそ液）・塩蔵青しそ・ぶどう糖・昆布
エキス・酵母エキス・砂糖・食塩・麦芽糖・加工でん粉・酸味料・炭酸カ
ルシウム・酸化防止剤（ビタミンE）・香料・アントシアニン色素

ごま

フローズンヨーグ
ルト（31日）

協同乳業株式
会社

乳製品・砂糖・粉あめ・乳たんぱく・香料・乳酸菌・水 乳

※この加工食品の原材料明細は、メーカーから提出された書類を基に作成しています。原材料名とアレルゲン
対象物質両方の欄を必ず確認してください。
※献立材料表と合わせて活用ください。


